

Zitting 1979–1980

15 475

Regelen met betrekking tot het afbreken van zwangerschap (Wet afbreking zwangerschap)

Nr. 7

NOTA VAN WIJZIGINGEN

Ontvangen 22 april 1980

I

Artikel I van het ontwerp van wet wordt als volgt gewijzigd:

A. Het tweede lid van artikel 2, alsmede het cijfer 1. voor het eerste lid, vervallen.

B. Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. Voor de tekst van artikel 3 wordt het cijfer 1. geplaatst.
2. Toegevoegd wordt een tweede en derde lid, luidende:
 2. Indien een geneeskundige die in de woonplaats van de vrouw de huisartsenpraktijk uitoefent haar, onder mededeling van zijn bevindingen, heeft verwezen naar een ziekenhuis of kliniek, als bedoeld in artikel 2, begint de termijn te lopen vanaf het tijdstip dat de vrouw die geneeskundige heeft bezocht en daarbij haar voornemen met hem heeft besproken.
 3. De geneeskundige deelt de vrouw zo spoedig mogelijk en in elk geval uiterlijk acht dagen nadat zij zich tot hem heeft gewend mede of hij de aan hem gevraagde medewerking zal verlenen.

C. In artikel 4, eerste lid, wordt in plaats van «artikel 2, eerste lid» gelezen: artikel 2

D. In artikel 5, derde lid, wordt in plaats van «de artikelen 5, eerste lid, of 6» gelezen: de artikelen 5, eerste lid, of 6, eerste lid,

E. Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

1. Voor de tekst van artikel 6 wordt het cijfer 1. geplaatst.
2. Aan artikel 6 wordt een tweede lid toegevoegd, luidende:
 2. Indien de zwangerschap langer dan dertien weken heeft geduurd, mag de behandeling in een kliniek alleen geschieden, indien aan die kliniek daartoe door Onze Minister, naast de in artikel 2 bedoelde vergunning, een afzonderlijke vergunning is verleend. Hij verleent die laatste vergunning, indien tussen de kliniek en een naburig ziekenhuis een rechtsbetrekking is aangegaan, waardoor naar zijn oordeel de kwaliteit van de hulpverlening op medisch en verpleegkundig gebied aan de in de kliniek te behandelen vrouwen genoegzaam is gewaarborgd. Artikel 4 is van overeenkomstige toepassing.

F. In artikel 7, eerste volzin, wordt in plaats van «de vergunning» gelezen: een vergunning, als bedoeld in de artikelen 2 of 6, tweede lid,

G. In artikel 8, eerste lid, aanhef, wordt in plaats van «de vergunning» gelezen: een vergunning, als bedoeld in de artikelen 2 of 6, tweede lid,

H. In artikel 10, eerste lid, wordt in plaats van «de vergunning» gelezen: een vergunning

I. Artikel 11 wordt als volgt gewijzigd.

1. In het eerste lid, onder c, wordt na «de datum waarop hij met de vrouw haar voornemen heeft besproken» ingevoegd: alsmede, indien de vrouw door een huisarts verwezen is, de datum van die verwijzing,

2. In het tweede lid wordt aan het slot van de eerste volzin na «toekomen» ingevoegd: in zodanige vorm dat zij niet tot individuele patiënten herleidbaar zijn

J. In artikel 12 wordt na «inlichtingen» ingevoegd: , mits niet herleidbaar tot individuele patiënten,

K. In artikel 13, eerste lid, wordt in plaats van «6» gelezen: 6, eerste lid,

L. In artikel 15 wordt na «kliniek» ingevoegd: , tenzij het betreft een kliniek als bedoeld in artikel 6, tweede lid,

M. Artikel 16 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt, onder plaatsing van het cijfer 1. voor de tekst, in plaats van «vóór de zesde dag nadat de vrouw hem heeft bezocht en haar voornemen met hem heeft besproken» gelezen: op een eerder tijdstip dan in artikel 3 voorgeschreven

2. Toegevoegd wordt een derde lid, luidende:

3. Met dezelfde straf wordt gestraft de geneeskundige die op een later tijdstip dan in artikel 3 voorgeschreven aan de vrouw mededeling doet of hij de aan hem gevraagde medewerking zal verlenen.

N. In artikel 17 wordt in plaats van «de artikelen 2 en 3» gelezen: de artikelen 2 of 6, tweede lid,

O. In artikel 19, eerste lid, wordt in plaats van «de artikelen 15, 16, eerste lid,» gelezen: de artikelen 15, 16, eerste en derde lid,

II

Artikel V van het ontwerp van wet wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, aanhef, wordt in plaats van «artikel 2, eerste lid,» gelezen: artikel 2, onderscheidenlijk artikel 6, tweede lid,

2. In het gestelde onder 1^o wordt in plaats van «artikel 2, eerste lid,» gelezen: artikel 2 of artikel 6, tweede lid, en in plaats van «artikel 4»: die artikelen

De Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne,
L. Ginjaar

De Minister van Justitie,
J. de Ruiter